Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 61/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
que juntamente com o órgão
competente, realize a contração de
médicos, enfermeiros e técnicos de
enfermagem por meio de concursos
públicos ou contratos temporários para
suprir a demanda destes profissionais
nos Prontos de Socorros e UBS´s em
nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para indicar que juntamente com o órgão competente realize a
contração de médicos, enfermeiros e técnicos de enfermagem por meio de concursos
públicos ou contratos temporários para suprir a demanda destes profissionais nos
Prontos de Socorros e UBS´s em nosso município.

Justificativa:

Este vereador é procurado constantemente por munícipes usuários do
sistema municipal de saúde, com reclamações pela falta de médicos e demora no
atendimento. Sabemos que por conta do surto de influenza, as unidades de saúde de
nosso município estão trabalhando em sua capacidade máxima, por este motivo,
venho sugerir a contratação destes profissionais para agilizar o atendimento aos
barbarenses.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S4H5S2G0F0N4X9X2
		2022-01-13T16:39:21-0300